(Laodicea, im Februar [I.] 50)

## XII.

M. CICERO IMP. S. D. M. CAELIO AEDILI  
CVRVLI.

Putaresne unquam accidere posse, ut mihi verba <sup>1</sup>   
dessent, neque solum ista vestra oratoria, sed haec   
etiam levia nostratia? desunt autem propter hanc cau-   
sam, quod mirifice sum sollicitus, quidnam de provin-   
ciis decernatur. mirum me desiderium tenet urbis,   
incredibile meorum atque in primis tui, satietas autem   
provinciae, vel quia videmur eam famam consecuti,   
ut non tam accessio quaerenda quam fortuna metuen-   
da sit, vel quia totum negotium non est dignum viri-   
bus nostris, qui maiora onera in re publica sustinere   
et possim et soleam, vel quia belli magni timor impen-   
det, quod videmur effugere, si ad constitutam diem   
decedemus.

De pantheris per eos, qui venari solent, agitur man- <sup>2</sup>   
datu meo diligenter; sed mira paucitas est, et eas, quae   
sunt, valde aiunt queri, quod nihil cuiquam insidiarum   
in mea provincia nisi sibi fiat. itaque constituisse di-   
cuntur in Cariam ex nostra provincia decedere. sed   
tamen sedulo fit et in primis a Patisco. quicquid erit,   
tibi erit, sed quid esset, plane nesciebamus.

Mihi mercule magnae curae est aedilitas tua; ipse   
dies me admonebat; scripsi enim haec ipsis Megalen-   
sibus.

Tu velim ad me de omni rei publicae statu quam   
diligentissime perscribas; ea enim certissima putabo,   
quae ex te cognoro.

## XIII.

M. CICERO IMP. S. D. M. CAELIO AEDILI  
CVRVLI.

Raras tuas quidem – fortasse enim non perferun- <sup>1</sup>   
tur –, sed suavis accipio litteras; vel quas proxime ac-

## 12 (11).

M. Cicero, der Imperator, grüßt M. Caelius, den Kurulädilen.

Hätte man es je für möglich halten sollen, daß es mir an Worten fehlen könne, und zwar nicht nur an Eurer gewählten Rhetorik dort, sondern auch an diesem meinem leichten Jargon? Und der Grund dafür ist der, daß ich furchtbar besorgt bin, was über die Provinzen beschlossen wird. Du glaubst gar nicht, wie riesig ich mich nach der Hauptstadt sehne, nach meinen Lieben und nicht zuletzt nach Dir. Die Provinz habe ich gründlich satt, weil ich glaube, mir einen so guten Leumund verschafft zu haben, daß ich nicht so sehr auf eine Steigerung bedacht sein wie einen Umschlag befürchten muß; vielleicht auch, weil die ganze Geschichte meinen Einsatz nicht lohnt, der ich fähig und gewohnt bin, schwerere Lasten im Staatsleben zu tragen, oder weil ein schwerer Krieg zu befürchten steht, dem ich wahrscheinlich entgegengehe, wenn ich am festgesetzten Tage abtrete.

In Sachen der Panther wird in meinem Auftrage von den professionellen Jägern eifrig gearbeitet. Aber es gibt verblüffend wenige, und die wenigen beklagen sich angeblich bitter, daß sie die einzigen Lebewesen in meiner Provinz sind, die man nicht unbehelligt läßt. Darum sollen sie beschlossen haben, aus meiner Provinz nach Carien auszuwandern. Immerhin sind die Leute eifrig dabei, vor allem Patiscus. Alles, was sie kriegen, sollst Du haben; aber wieviel es ist, weiß ich wirklich nicht.

Ich denke weiß Gott immer an Deine Ädilität; gerade das heutige Datum erinnert mich daran, denn ich schreibe diesen Brief genau am Tage der Megalesien.

Du schreib mir bitte so eingehend wie möglich über die ganze politische Lage, denn was ich von Dir erfahre, wird mir als besonders zuverlässig gelten.

(Laodicea, den 4. April [23. II.] 50)

## 13.

M. Cicero, der Imperator, grüßt M. Caelius, den Kurulädilen.

Nur selten erhalte ich einen Brief von Dir – vielleicht kommen ja nicht alle an –, aber immer sind sie reizend; so auch der, den ich

ceperam, quam prudentis, quam multi et officii et consilii! etsi omnia sic constitueram mihi agenda, ut tu admonebas, tamen confirmantur nostra consilia, cum sentimus prudentibus fideliterque suadentibus idem videri.

Ego Appium, ut saepe tecum locutus sum, valde <sup>2</sup> diligo meque ab eo diligi statim coeptum esse, ut simultatem deposuimus, sensi; nam et honorificus in me cos. fuit et suavis amicus et studiosus studiorum etiam meorum; mea vero officia ei non defuisse tu es testis, quod iam *χωμικὸς μάρτυς*, ut opinor, accedit Phania, et mercule etiam pluris eum feci, quod te amari ab eo sensi. iam me Pompei totum esse scis; Brutum a me amari intellegis. quid est causae, cur mihi non in optatis sit complecti hominem florentem aetate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propinquis, adfinibus, amicis, conlegam meum praesertim et in ipsa collegii laude et scientia studiosum mei?

Haec eo pluribus scripsi, quod non nihil significabant tuae litterae subdubitare, qua essem erga illum voluntate. credo te audisse aliquid. falsum est, mihi crede, si quid audisti. genus institutorum et rationum mearum dissimilitudinem non nullam habet cum illius administratione provinciae; ex eo quidam suspicati fortasse sunt animorum contentione, non opinionum dissensione me ab eo discrepare; nihil autem feci umquam neque dixi, quod contra illius existimationem esse vellem, post hoc negotium autem et temeritatem nostri Dolabellae deprecatores me pro illius periculo praebeo.